Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 25 de 31 de janeiro de 2009    *    n° 1150    *    Pág. 001/02

ATOS DO PREFEITO

SEMANÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO ESPECIAL

PORTARIA Nº412                                       Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da
Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429, de
14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear THEREZA CARMEN BEZERRA
CAVALCANTI MADRUGA para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de
ASSESSOR TÉCNICO da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

PORTARIA Nº414                                       Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

PORTARIA Nº413                                      Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear  CARLOS ANTONIO SOARES DE
AGUIAR, matrícula nº 42.793-4, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAÍ-1, de
CHEFE DA UNIDADE ESPORTIVA II, da SECRETARIA DA JUVENTUDE
ESPORTE E RECREAÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

RESOLVE:

I – Nomear  JOSÉ BELARMINO DE SOUSA,
matrícula nº 12.385-4, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAÍ-1 de  CHEFE
DA SEÇÃO DE ATENÇÃO AS PESSOAS COM NECESSIDADES AUDITIVAS E
VISUAIS, da SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº415                                      Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar FRANCISCO DE ASSIS CORDEIRO
DA SILVA, matrícula nº 42.667-9, do cargo em comissão de AGENTE SETORIAL DE
MOBILIZAÇÃO COMUNITÁRIA , símbolo DAÍ-1, da SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº417                                       Em, 26   de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear  JAIR DO NASCIMENTO SILVA para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR ESPECIAL, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

Pág. 002/02    *    n° 1150    *    João Pessoa, 25 de 31 de janeiro de 2009                                                            SEMANÁRIO OFICIAL

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Secretário de Gestão Governamental  Articulação Política -

Secretário de Administração - Gilberto Carneiro da Gama

Ricardo Vieira Coutinho

José Edvaldo Rosas

SEMANÁRIO OFICIAL
Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico - Emilson Cardoso

Chefe da Unidade de Atos - Eli Coutinho

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política
Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

semanariojp@gmail.com

PORTARIA Nº418                                       Em, 26   de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear  LUCIANA RODRIGUES TORRES,
matrícula nº 41.373-9, para exercer  o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR
TÉCNICO, da COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO E PRESERVAÇÃO  DOS BENS
HISTÓRICOS E CULTURAIS DE JOÃO PESSOA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº419                                      Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Nomear ESMERALDINO GUABIRABA DE
ALBUQUERQUE, matrícula nº 41.534-1 para exercer o cargo em comissão, símbolo
DAS-1, de DIRETOR DO CENTRO DE CIDADANIA da SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº420                                       Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Nomear ANGELA CÂNDIDA CHAVES
SILVA, matrícula nº 41.561-8, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1, de
DIRETOR DO CENTRO DE CIDADANIA da SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de
02 de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº421                                        Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Nomear MARIA DE LOURDES FELIX, matrícula
nº 51.493-4, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1, de DIRETOR DO
CENTRO DE CIDADANIA da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº422                                        Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JOSÉ ANCHIETA DE OLIVEIRA.
matrícula nº 41.257-1, do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE
TRATAMENTO TÉCNICO POLÍTICO E ENCAMINHAMENTOS, símbolo DAS-1,
da SECRETARIA DA TRANSPARÊNCIA  PÚBLICA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

SEMANÁRIO OFICIAL                                                           João Pessoa, 25 de 31 de janeiro de 2009    *    n° 1150    *    Pág. 003/02

PORTARIA Nº430     Em, 26   de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art.
76, II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei
Municipal nº 10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores e tendo em
vista o que consta do Oficio 34/SEDURB, de 23 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

I – NOMEAR, em caráter interino,  para exercer os
cargos em comissão na Secretaria de Desenvolvimento Urbano, constantes do Anexo I,
do presente decreto.

II  - Esta portaria retroage seus efeitos para 02 de
janeiro de 2009.

PORTARIA Nº431                                       Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Nomear   SAYONARA MARIA DE OLIVEIRA,
matrícula nº 18.260-5, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA
DIVISÃO DE CONTROLE DA DIVIDA PÚBLICA, da SECRETARIA DAS
FINANÇAS.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº423                                       Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar  CHRISTIANE VALÉRIA RODRIGUES
DE LUCENA, matrícula nº 50.297-9 do cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO
DE CONSULTAS, RECLAMAÇÕES E SUGESTÕES, símbolo DAS-1, da
SECRETARIA DA TRANSPARÊNCIA  PÚBLICA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº424                                        Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76,
II, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Nomear JOSÉ ANCHIETA DE OLIVEIRA,
matrícula nº 41.257-1, para exercer o cargo em comissão, ,símbolo DAE-3, de ASSESSOR
ESPECIAL da SECRETARIA DA TRANSPARÊNCIA  PÚBLICA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02
de janeiro de 2009.

PORTARIA Nº428                                       Em, 26  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76, II,
da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Nomear   IVANILDA GOMES DE MELO, matrícula
nº 41.576-6, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1, de DIRETORA do
CENTRO CIDADANIA da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02 de
janeiro de 2009.

Portaria nº 430 de 26 de janeiro de 2009

ANEXO I

NOME
MATRÍCULA

Nº
CARGO SÍMBOLO

AFONSO FRANCISCO DE ABREU 44.043-4 ENCARREGADO DE FEIRA LIVRE -
COSTA E SILVA

DAÍ-2

DIOGO BRAZ DE ARAÚJO FILHO  ENCARREGADO DE CEMITÉRIO 1ª
CATEGORIA – SANTA CATARINA

DAS-3

DJALMA GOMES BARBOSA 44.102-3 ENCARREGADO FEIRA LIVRE – ALTO
DO MATEUS

DAÍ-2

JACSON SOARES DE SÁ 44.044-2 ENCARREGADO DE MERCADO 2ª
CATEGORIA – MERCADO TAMBAÚ

DAÍ-1

JOÃO DE DEUS CAVALCANTE 42.691-1 ENCARREGADO FEIRA LIVRE –
GROTÃO

DAÍ-2

JOSÉ JERONIMO DA SILVA 42.684-9 ENCARREGADO DE MERCADO 1ª
CATEGORIA – OITIZEIRO

DAS-3

LUCIANO DOS SANTOS ARAÚJO 44.415-4 ENCARREGADO DE MERCADO 2ª
CATEGORIA – MERCADO DO PEIXE

DAÍ-1

LUZIBERTO COSTA DO NASCIMENTO 42.589-3 ENCARREGADO DE MERCADO 1ª
CATEGORIA – SINDOLFO FREIRE

DAS-3

NAPOLEÃO LAUREANO BRITO BELTRÃO 42.637-7 ENCARREGADO DE CEMITÉRIO 2ª
CATEGORIA – SÃO SEBASTIÃO

DAÍ-1

SERGIO RICARDO DA SILVA LEONARDO
MENDONÇA

43.935-5 ENCARREGADO DE CEMITÉRIO 1ª
CATEGORIA – SÃO JOSÉ

DAS-3

WANDERLEY LIRA DA SILVA 42.591-5 ENCARREGADO DE MERCADO 2ª
CATEGORIA – GEISEL

DAÍ-1

EUCLIDES LAURENTINO CAVALCANTE 09.986-4 ENCARREGADO MERCADO 1ª
CATEGORIA- VALENTINA FIGUEIREDO

DAS-3

GERALDA CARDOSO DE OLIVEIRA 12.635-7 ENCARREGADA DE MERCADO 1ª
CATEGORIA – MERCADO MODELO

DAS-3

MANOEL BATISTA NETO  16.213-2 ENCARREGADO DE MERCADO 1ª
CATEGORIA – JOAQUIM TORRES

DAS-3

MARIA EUNICE REGO DE ARAÚJO 12.539-3 ENCARREGADO DE MERCADO 2ª
CATEGORIA – RANGEL

DAÍ-1

ALAN DE BARROS E SILVA 15.924-7 ENCARREGADO DE MERCADO 2ª
CATEGORIA TANCREDO NEVES

DAÍ-1

Pág. 002/02    *    n° 1150    *    João Pessoa, 25 de 31 de janeiro de 2009                                                            SEMANÁRIO OFICIAL

PORTARIA Nº432                                       Em, 28  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76, II,
da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº
10.429, de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores e tendo em vista o que consta
do Oficio 158 SEDES, de 28 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

I –Nomear  MARIA DO SOCORRO MIRANDA DA
SILVA, matrícula nº 45.102-9, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de
CHEFE DA UNIDADE DE ATENDIMENTO, da SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02 de
janeiro de 2009.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº433                                       Em, 28  de janeiro de 2009.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA,(PB) no uso das atribuições previstas  no art. 60, V, combinado com o art. 76, II,
da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com a Lei Municipal nº 10.429,
de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores e tendo em vista o que consta do Oficio
158 SEDES, de 28 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

I –Nomear  MARINALVA DE MORAIS, matrícula nº
45.115-1, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de CHEFE DA UNIDADE
DE ATENDIMENTO, da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 02 de
janeiro de 2009.

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4